АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    20 ноября   2020 г.                                                                                    № 58
	О внесении изменений в постановление Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 01.12.2017 г. № 41 «Об утверждении муниципальной программы  управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018 — 2020 годы»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.05.2014 № 14

             Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 01.12.2017  №41 «Об утверждении муниципальной программы  управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018 — 2020 годы» следующие изменения:

1. Паспорт программы изложить в новой редакции (паспорт прилагается)

2. Часть 3 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы,  изложить в новой редакции (прилагается)

3. Приложение 2 План реализации  муниципальной  программы

«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»,  изложить в новой редакции (прилагается)

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Прудковского сельского поселения в сети Интернет.

        5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

                                                         Иванченко Н.П.
Приложение

к постановлению Администрации

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

                                                                                                                                    от 20.11.2020 г.  №58

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Управление имуществом и земельными ресурсами

муниципального образования Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области»

2017
ПАСПОРТ
муниципальной  программы

«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018-2020годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Исполнитель основных мероприятий муниципальной  программы
	Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- проведение технической инвентаризации и оформление кадастровых паспортов, справок о постановке на технический учет объектов капитального строительства, технических паспортов объектов недвижимости и их копий, проведение кадастровых работ и оформление технических планов в отношении объектов недвижимого имущества;

- выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков;

- оценка рыночной стоимости и анализ достоверности величины стоимости независимого оценщика объектов гражданских прав;

- проведение торгов для осуществления сделок, предметом которых являются объекты муниципальной  собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы
	2018 и 2020 годов (без выделения этапов)

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Средства бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области:

2018 год –   80 947,00 тыс. руб.;

2019 год –   0,00 тыс. руб.;

2020 год –   28 417,16 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	Реализация муниципальной  программы позволит:

- увеличить эффективность управления муниципальной  собственностью (имуществом и земельными ресурсами);

- получить достоверную информацию об объектах недвижимости для внесения в реестр муниципальной  собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- своевременно осуществлять государственную регистрацию права муниципальной  собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на объекты недвижимости и земельные участки, а также осуществлять другие процедуры в рамках полномочий в сфере земельных отношений;

- увеличение доли объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности поселения, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества.

Раздел 3.

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы.

Финансирование муниципальной программы  осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в следующих объемах:

	Наименование основного мероприятия
	Объем финансирования 2018 года (тыс. руб.)
	Объем финансирования 2019 года (тыс. руб.)
	Объем финансирования 2020 года (тыс. руб.)

	Оценка рыночной стоимости и анализ достоверности величины стоимости независимого оценщика объектов.
	-
	-
	-

	Проведение торгов для осуществления сделок, предметом которых являются объекты муниципальной  собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	-
	-
	-

	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков
	80 947,00
	0,0
	28 417,16

	Итого
	80 947,00
	0,00
	28 417,16

Приложение 2

План реализации  муниципальной  программы
«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	20120

	Эффективное и рациональное использование и управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

	Основное мероприятие:

оценка рыночной стоимости и анализ достоверности величины стоимости независимого оценщика объектов;

проведение торгов для осуществления сделок, предметом которых являются объекты муниципальной  собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	х

Администрация Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области
	Бюджет  Прудковского сельского поселения  Починковского района Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков
	Администрация Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области
	Бюджет  Прудковского сельского поселения  Починковского района Смоленской области
	109 364,16
	80 947,00
	0,00
	28 417,16